

Deka-Gruppe im Mehrjahresvergleich

Kennzahlen zur Geschäftsentwicklung		30.06.2026	31.12.2025	30.06.2025	31.12.2024	31.12.2023
Bilanzsumme	Mio. €	95.584	87.210	96.063	92.917	84.800
Asset Management Volumen	Mio. €	463.498	431.422	404.406	394.132	357.730
Deka-Zertifikate Volumen	Mio. €	21.492	20.549	22.166	21.724	23.216
Summe Asset Management und Deka-Zertifikate Volumen	Mio. €	484.991	451.971	426.572	415.856	380.947
Depotanzahl	Tsd.	6.192	5.992	5.854	5.704	5.477
		1. Hj. 2026	2025	1. Hj. 2025	2024	2023
Asset Management Nettovertriebsleistung	Mio. €	14.427	24.437	11.253	13.949	-11.958
Zertifikate Bruttovertriebsleistung ¹⁾	Mio. €	8.921	16.430	9.127	14.973	17.664
Gesamtvertriebsleistung (Summe Vertriebsleistung Asset Management und Zertifikate)	Mio. €	23.347	40.867	20.379	28.922	5.707
Ergebniskennzahlen						
Summe Erträge	Mio. €	1.322,9	2.424,3	1.230,7	2.218,0	2.282,9
davon Zinsergebnis	Mio. €	193,6	420,9	221,2	526,8	487,5
davon Risikovorsorge im Kredit- und Wertpapiergeschäft	Mio. €	21,3	-51,5	-18,4	-23,2	-126,8
davon Provisionsergebnis	Mio. €	922,0	1.800,4	862,4	1.675,7	1.636,5
davon Finanzergebnis	Mio. €	177,9	250,8	167,0	143,5	340,2
davon Sonstiges betriebliches Ergebnis	Mio. €	8,1	3,7	-1,5	-104,8	-54,4
Summe Aufwendungen	Mio. €	776,6	1.461,4	710,5	1.325,8	1.311,3
davon Verwaltungsaufwendungen (inkl. Abschreibungen)	Mio. €	776,6	1.461,4	710,5	1.325,8	1.311,4
Wirtschaftliches Ergebnis	Mio. €	546,3	962,9	520,1	892,2	971,5
Ergebnis vor Steuern	Mio. €	538,1	924,6	509,8	964,3	1.107,2
Bilanzielle Eigenkapitalrentabilität (vor Steuern) ²⁾	%	16,1	14,2	15,6	13,9	15,8
Aufwands-Ertrags-Verhältnis ³⁾	%	59,7	59,0	56,9	59,2	54,4
Risikokennzahlen – Normative Perspektive ⁴⁾		30.06.2026	31.12.2025	30.06.2025	31.12.2024	31.12.2023
Eigenmittel	Mio. €	7.684	7.784	7.412	7.448	7.230
Risikogewichtete Aktiva (Gesamtrisikobetrag)	Mio. €	33.106	30.553	30.614	30.814	30.486
Gesamtkapitalquote	%	23,2	25,5	24,2	24,2	23,7
Harte Kernkapitalquote	%	19,4	21,2	19,9	19,8	19,2
Leverage Ratio	%	7,6	8,8	7,5	8,2	9,2
MREL-Quote (RWA-basiert)	%	49,2	53,3	54,4	53,2	54,1
MREL-Quote (Leverage-Ratio-Exposure-basiert)	%	17,6	20,3	18,7	20,0	23,5
Nachrangquote (RWA-basiert)	%	37,1	40,3	38,1	37,5	37,7
Nachrangquote (Leverage-Ratio-Exposure-basiert)	%	13,2	15,3	13,1	14,1	17,9
Net Stable Funding Ratio (NSFR)	%	121,8	123,6	130,6	117,9	120,9
Liquiditätsdeckungsquote (LCR)	%	153,1	180,8	212,5	192,0	209,0
Risikokennzahlen – Ökonomische Perspektive						
Risikoappetit	Mio. €	4.750	4.500	4.500	4.500	4.300
Gesamtrisiko ⁵⁾	Mio. €	2.631	2.254	2.618	2.601	2.553
Auslastung Risikoappetit	%	55,4	50,1	58,2	57,8	59,4
Mitarbeitendenkennzahlen						
Mitarbeitende		6.075	5.953	5.855	5.727	5.492
Mitarbeitendenkapazitäten (aktiv Mitarbeitende)		5.272	5.168	5.065	4.971	4.702

¹⁾ In der Zertifikate Bruttovertriebsleistung ist neben dem Deka-Zertifikate-Absatz auch der Absatz von Kooperations-Zertifikaten enthalten.

²⁾ Die Berechnung der bilanziellen Eigenkapitalrentabilität vor Steuern entspricht dem annualisierten Wirtschaftlichen Ergebnis bezogen auf das durchschnittliche bilanzielle Eigenkapital ohne zusätzliches Kernkapital (AT1) und bereinigt um immaterielle Vermögenswerte. Der Durchschnitt des bilanziellen Eigenkapitals wird ermittelt anhand des Kapitals zum Vorjahresultimo und der letzten Quartalsabschlüsse.

³⁾ Berechnung des Aufwands-Ertrags-Verhältnisses ohne Berücksichtigung des Restrukturierungsaufwands und ohne Risikovorsorge aus dem Kredit- und Wertpapiergeschäft.

⁴⁾ Alle Risikokennzahlen – normative Perspektive werden ohne Übergangsregelungen gezeigt. Gemäß Artikel 26 Absatz 2 CRR wird der Jahresendgewinn phasengleich abzüglich vorhersehbarer Abgaben und Dividenden im harten Kernkapital angesetzt (dynamischer Ansatz). Die Werte ab 2025 werden nach den Vorschriften der CRR III ermittelt.

⁵⁾ Konfidenzniveau: 99,9 Prozent, Haltedauer: 1 Jahr

Aufgrund von Rundungen können sich bei den Bildungen von Summen und bei der Berechnung von Prozentangaben geringfügige Abweichungen ergeben.